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Jerzy Kowalczyk  Gartenstr. 25, 3 Rodheim  6365 Rosbach
dnia 10.6.1                                Universität Justus Liebig Augen Klinik Giessen 
  Wielce Szanowny Panie Profesorze, 

Jestem  Polakiem,  ofiarą  politycznego  prześladowania.  W  więzieniu 
Warszawa Mokotów w roku 1969 w przymusowej sytuacji wypiłem truciznę w 
herbacie. Pół godziny później na białku mego lewego oka pojawiła się duża, czarna 
plama,  wyglądająca jak druga źrenica.  Następnie straciłem przytomność.  Przez 
następne 2-3 tygodnie plama bladła i zniknęła. Na oko zaniewidziałem całkowicie, 
przez dwa lata miałem bóle i chorowałem na nie, a po dwóch latach lekarze usunęli 
mi to oko. Czy zna Pan jakieś wyjaśnienie tego co mnie spotkało? 
Psychiatrzy w Polsce określili moje przeżycie jako niemożliwe i mnie jako chorego 
psychicznie. Czy jest możliwe wprowadzenie przez żołądek do wybranego oka 
jakiegoś lekarstwa, czy trucizny? 
Będę bardzo wdzięczny za odpowiedź i pomoc w wyjaśnieniu mojej sprawy. 

Z poważaniem, 
    Jerzy Kowalczyk 

x-Tej samej treści listy wysłałem do innych czterech klinik

. 
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PROF.DR.OTTO—ERICH LUND Dnia 20.7.1981
DIREKTOR DER AUGENKLINIK DER UNIVER-SITAT MUNCHEN
Pan Jerzy Kowalczyk 
Gartenstr. 25, 6365 Rosbach 3 Rodheim
Wielce Szanowny Panie Kowalczyk,
Dziękuję za Pańskie pismo z dnia 12.7.1981
W celu wyjaśnienia opisanego przez Pana fenomenu Pańskiego lewego oka 
potrzebna byłaby diagnoza lekarza okulisty.Być może, doszło do zakłócenia 
krwiobiegu bądź do zatrucia nerwu ocznego poprzez centralskotom. Do udzielenia 
dokładnej odpowiedzi niezbędna jest jednakże diagnoza lekarza okulisty.
Z przyjacielskim pozdrowieniem,                                       Prof.Dr.O.-E.Lund
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UNIWERSITÄTS-AUGENKLINIK KöLN
Direktor: Prof.Dr.med.H.Neubauer                             5000 Koln, 21.07.81
Pan Jerzy Kowalczyk
Gartenstr. 25,6365 Rosbach 3 Rogheim
Wielce Szanowny Panie Kowalczyk,
Dziękuje za Pański list z 12 lipca 1981.
Oczywiście można spowodować uszkodzenie oczu przy pomocy podanej doustnie 
trucizny. Jako lek można tu dla przykładu wymienić stosowaną wcześniej przy 
zwalczaniu malarii chininę. Stopniowy rozwój przebiega przy tym jednak bardzo 
powoli. Jeśli ma Pan na myśli alkohol metylowy, to zjawisko to może trwać kilka 
dni.  Jedno  jednak  należy  stwierdzić:  wszelkie  w  ten  sposób  spowodowane 
uszkodzenia oczu dotyczą obojga oczu i to w podobnym stopniu. Jednostronne 
uszkodzenie, które Pan opisuje, utrudnia ten problem.
Radziłbym Panu, aby Pan powołując się na mnie, zwrócił się do Pana Prof. Dr 
Doden, dyrektora Uniwersyteckiej Kliniki Okulistycznej we Frankfurcie. Jest on dla 
Pana łatwo osiągalny i z pewnością podzieli się z Panem swoim zdaniem odnośnie 
Pańskiego problemu. Zbadanie jest jednak przy tym niezbędne.
Z przyjacielskim pozdrowieniem,                                           Podpis nieczytelny
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KLINIKUM DER JAHANN WOLFGANG GOETHE – UNIWERSITÄT
Zentrum der Augenheilkunde         6000 Frankfurt am Main 70, dnia 28.7.1981
Pan Jerzy Kowalczyk 
Gartenstr.25   6365 Rosbach 3 Rodheim
Wielce Szanowny Panie Kowalczyk,
wobec opisanego przez Pan problemu nie mogę niestety zająć pozytywnego stanowiska, 
ponieważ nie potrafię sobie tego w wystarczający sposób wyjaśnić i nie przeżyłem jeszcze 
czegoś podobnego.                                                              Z przyjacielskim pozdrowieniem,
Prof. Dr. med. W.Doden
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AUGENKLINIK DR. SCHAD
7000 Stuttgart 1, 30.7.81                  Pan Jerzy Kowalczyk

Grtenstr.25,6365 Rosbach 3
Wielce Szanowny Panie Kowalczyk,
Otrzymałem Pański  list  okólny,  który Pan widocznie  wystał  do różnych 
lekarzy.  Bardzo  mi  przykro  z  powodu  przeżytych  przez  Pana  chorób  i 
następstw wojny.  Nie  jestem w stanie  do  udzielenia  Panu praktycznych 
wskazówek co do pokonania trudności Pańskiej obecnej sytuacji, jako, że 
osobiście nie widziałem Pańskich oczu i jak dotychczas nie rozmawiałem z 
Panem.
Z pewnością znajdzie Pan w pobliżu Pańskiego miejsca  zamieszkania  lekarza 
okulistę, w którego ręce mógłby się Pan oddać.
Z przyjacielskim pozdrowieniem                         Dr.M.Schad

UNIVERSITATS—AUGENKLINIK
Leiter: Prof..Dr.med.K.W.Jacobi                                         6300 Giessen, dnia 17.7.81

Jerzy Kowalczyk    
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Gartenstr.25    6365 Rosbach 3

Wielce Szanowny Panie Kowalczyk,
bardzo dziękuję za list z dnia 10.6.1981.
Opisanego  przez  Pana  zdarzenia  nie  potrafię  w  żaden  sposób  wyjaśnić. 
Odpowiednia trucizna nie jest mi znana. Doprowadzenie trucizny, lub lekarstwa do 
wybranego oka jest niemożliwe.
 Możliwym do przypuszczenia jest jednak fakt,  że szkodliwa dla obojga oczu 
substancja wykazuje działanie na oko, które już uprzednio było uszkodzone, lub 
zmienione, podczas gdy zdrowe oko nie zostanie dotknięte. Istniejące poprzednio 
zmiany nie musiały zwracać na siebie Pańskiej uwagi. 
Mam nadzieję, że mogłem Panu w jakiś sposób pomóc.

Z przyjacielskimi pozdrowieniami                               Dr Strobel – Ordynator Kliniki
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